

# WYMIANA POCZTÓWKOWA W NASZYM PRZEDSZKOLU

## Treść

Rozpoczynamy współpracę z innymi placówkami `code2utf('61514',0)`

Wszystkie (dzieci z oddziałów 3-6 latki), które chciałyby wziąć udział w naszej akcji zachęcamy do współpracy. Może macie w domu pocztówki przedstawiające naszą miejscowość, biuletyn, z którego zdjęcia mogą utworzyć piękną widokówkę lub pięknie rysujecie – zgłoście chęć pracy swojej „Pani”. Jeżeli macie ochotę pomóc nam w zaprezentowaniu naszej miejscowości innym regionom Polski serdecznie zapraszamy.

Przedszkola, z którymi będziemy prowadzić taką wymianę to województwa:

wielkopolskie – Gniezno Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne „Tęczowa Kraina”, Przedszkole Sióstr Miłosierdzia – gr. Róże;

śląskie – Przedszkole nr 5 im. Marii Konopnickiej w Myszkowie

świętokrzyskie – Samorządowe Przedszkole w Olesznie grupa Krasnale

mazowieckie – Przedszkole Specjalne nr 213 w Warszawie V Krasnale

opolskie – Przedszkole nr 3 w Głubczycach grupa Pszczółki

lubelskie – Przedszkole im. Pszczółki Mai w Woli Gułowskiej

małopolskie – Niepubliczne Przedszkole „Artystyczny Zakątek” z Mszany Dolnej grupa Pszczółki

dolnośląskie – Katolicka Szkoła Podstawowa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej z Katowic kl. „0”, Publiczne Przedszkole nr 5 z Bogatyni grupa Motylki

warmińsko-mazurskie –

podlaskie –

podkarpackie – Niepubliczne Przedszkole i Żłobek z Przemyśla, grupa Biedronki

łódzkie – Przedszkole Miejskie nr 174 – gr. Wiewiórki;

pomorskie – SP nr 77 oddział przedszkolny z Gdańska

lubuskie – Przedszkole Miejskie nr 1 z Kozuchowa grupa Żabki

zachodnio-pomorskie –

kujawsko – pomorskie –

Szczegóły u nauczyciela grupy 4latki B Jolanty Pach.

ZAPRASZAMY!!!!!!!!!!!!

W ostatnim czasie tak zwana wymiana pocztówkowa to prawdziwy hit wśród przedszkolnych akcji. Dzieci niezwykle chętnie angażują się w tego typu zajęcia, a współpraca z przedszkolami z całej Polski (a nawet i zza granicy) może przynieść wiele korzyści. Dlatego uważamy, że warto rozpocząć wymianę pocztówkową w naszym przedszkolu. Przybliżamy zasady uczestnictwa w tym programie i przedstawiamy jego najważniejsze atuty dla najmłodszych.

Na czym polega wymiana pocztówkowa?

Wymiana pocztówkowa pomiędzy przedszkolami to akcja, której zasada działania jest niezwykle prosta. Przedszkola chętne do współpracy przesyłają do siebie głównie:

- pocztówki, np. z widokami z miasta, w którym znajduje się przedszkole lub z wizerunkiem patrona placówki. Oczywiście, pocztówki mogą nawiązywać także np. do świąt i wydarzeń ważnych dla każdego podopiecznego przedszkola (Dzień Dziecka, Dzień Przedszkolaka itp.), zmieniających się pór roku, zwierząt, roślin czy zabawnych grafik.

Tak właściwie pocztówkowa współpraca może być związana z dowolną tematyką. Najczęściej jednak można się natknąć na przesyłanie pomiędzy przedszkolami pocztówek, dzięki którym dzieci mogą zapoznać się z innymi regionami Polski i nasze przedszkole właśnie od tego zacznie. Wymiana pocztówkowa to jednak nie tylko widokówki! Jednostki przedszkolne chętnie przesyłają do siebie również np.:

- prace plastyczne dzieci,
- listy.

Wymiana pocztówkowa = świetna zabawa

Wzięcie udziału w akcji związanej z wymianą widokówek z pozdrowieniami od maluchów z innych przedszkoli w Polsce lub za granicą to rewelacyjna zabawa dla najmłodszych. Dzieci w przedszkolach, które biorą udział w wymianie pocztówkowej ze zniecierpliwieniem czekają na każdą nową pocztówkę.

Dla najmłodszych taka forma komunikacji jest zazwyczaj nieznaną – tradycją przesyłania kartek z życzeniami z okazji świąt czy pozdrowień z wakacji niestety została zastąpiona przez SMSy i e-maile. Często kilkulatki spotykają się z możliwością przesyłania pocztówek dopiero w przedszkolu.

Dlaczego warto wziąć udział w tej zabawie?

- dzieci poznają geografii Polski – zainteresowanie pocztówkami z widokami innych miejsc w Polsce jest zdecydowanie większe niż np. przeglądanie atlasu. W przedszkolach uczestniczących w wymianie pocztówkowej często powstają specjalne mapy Polski, na których umieszcza się otrzymane widokówki. Po otrzymaniu pocztówki nauczycielka przedszkola wspólnie z dziećmi może odnaleźć na mapie miejsce, w którym znajduje się współpracująca placówka. Takie zajęcia to prawdziwa lekcja geografii w praktyce!

- maluchy bardziej interesują się turystyką i podróżami – szczególnie pocztówki otrzymane zza granicy potrafią wyzwolić w dzieciach wyobraźnię.

Otrzymawszy pocztówkę np. z Kanady warto przeprowadzić lekcję na temat tradycji tego kraju i opowiedzieć dzieciom kilka ciekawostek związanych z tym krajem. Dzieci na pewno o wiele łatwiej przyswoją sobie informacje związane z zupełnie obcym dla nich miejscem.

- dzieci uczą się, jak wysyłać listy – regularne wręczanie przez listonosza nowych pocztówek to doskonała okazja do zapoznania podopiecznych w Twojej

placówce z tym zawodem. Oprócz poznania zawodu listonosza i pracy na poczcie dzieci mogą dowiedzieć się więcej i zapamiętać, w którym miejscu na kopercie znajduje się znaczek lub też jak wpisać adres osoby, do której chcemy nadać przesyłkę. Kto wie, może dzięki temu najmłodszy chętniej będą korzystali z usług poczty w przyszłości?

- maluchy uczą się otwartej postawy na świat i przekonują się, że można nawiązać życzliwy kontakt nawet z obcymi osobami – być może dzięki temu będzie im o wiele łatwiej w przyszłości poznawać nowych ludzi i nawiązywać relacje.

Wymiana pocztówkowa to doskonały sposób na zainteresowanie dzieci geografią i kulturą innych regionów. To nie tylko wspaniała zabawa, ale i bardzo rozwijająca akcja. Nic dziwnego, że cieszy się tak dużą popularnością i z roku na rok coraz więcej placówek bierze w niej udział.